1

证券代码：000157      证券简称：中联重科       公告编号：2017－016 号

中联重科股份有限公司

2017 年第一季度业绩预告公告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2017 年 1 月 1 日——2017 年 3 月 31 日

2、预计的经营业绩：扭亏为盈

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
盈利：5,000 万元–10,000 万元 亏损：66,032.37 万元

基本每股收益 盈利：约 0.007-0.013 元 亏损：0.09 元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

1、工程机械板块收入大幅增长

2017 年第一季度，基础设施项目开工率和公司重点产品设备使

用率继续稳步提升，公司混凝土机械、起重机械等产品的销售形势也

出现较明显的复苏，因此公司工程机械板块收入出现大幅度增长。

2、产业转型升级和管理变革显成效

自本轮工程机械行业开始调整以来，公司积极推进产业转型升级

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

和管理变革：通过主动推进区域营销变革，进一步紧贴市场与客户，

建立了以区域市场牵引全局的全新模式；完成了机构流程与冗员的精

简；实施了研发人员分配机制变革，科研人员收入与产品销售挂钩，

有效地调动了研发人员的积极性；试点推进技术工人工时制变革，完

善技工技能等级考评制度，为培育工匠精神、提升产品品质创造了良

好的制度环境；稳步推出系列“4.0 产品”，推进产品升级换代，行业

地位和话语权进一步巩固。基于上述举措，公司产业转型升级和管理

变革取得较显著的成效。

四、其他相关说明

公司 2017 年第一季度具体经营情况将于 2017 年第一季度报

告中披露，敬请投资者关注。

特此公告。

中联重科股份有限公司

                                      董    事    会

                                   二零一七年四月七日